[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 февраля   2022 г.
                                                                                          № 6
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 4 апреля
2012 года №11 «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией города Ливны Орловской области
и муниципальными учреждениями»

В целях поддержания нормативной правовой базы в актуальном состоянии администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 2 приложения к постановлению администрации города Ливны от 04 апреля 2012 года № 11 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Ливны Орловской области и муниципальными учреждениями» следующие изменения:

- в строке 9 слова «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)» заменить словами «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей»;

- дополнить строкой 9.1 следующего содержания:
	9.1
	Установление опеки (в том числе предварительная опека), освобождение опекуна от исполнения им своих обязанностей в отношении совершеннолетних недееспособных граждан
	Федеральный закон от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

Закон Орловской области от 06.12.2007 №732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства»
	Отдел опеки и попечительства администрации города

- в строке 10 слова «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье»;

- дополнить строкой 10.1 следующего содержания:

	10.1
	Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью
	Федеральный закон от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;

Закон Орловской области от 06.12.2007 №732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства»;
Закон Орловской области от 22.08.2005 № 529-ОЗ

«О гарантиях прав ребенка в Орловской области»

	Отдел опеки и попечительства администрации города

- в строке 11 слова «Дача предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, недееспособных» заменить словами «Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных».Р

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города.
Исполняющий обязанности

главы города

           Л.И. Полунина
Ивлева И.В.